[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]
от 07.06.2021  №   260

г. Тейково

О подготовке организаций продовольственной торговли и общественного питания  к работе в весенне-летний период 2021 года

На основании решения муниципального городского Совета от 15 декабря                2006 г. № 177 «Об утверждении положения об организации общественного питания, торговли, бытового обслуживания на территории городского округа Тейково», письма Территориального отдела Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ивановской области в г. Тейково, Тейковском, Гаврилово - Посадском, Ильинском и Комсомольском районах от 07.04.2021 №37-01-07/04-2035-2021  в целях обеспечения санитарного порядка на организациях продовольственной торговли и общественного питания, предупреждения массовых инфекционных заболеваний среди населения города Тейково в весенне-летний период 2021 года, администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1.  Руководителям организаций продовольственной торговли, общественного питания всех форм собственности в срок до 25.06.2021 провести:
–   текущие ремонты помещений, фасадов зданий объектов торговли, общественного питания, пищевой промышленности;
–   очистку и благоустройство прилегающих территорий;
–   ревизию систем водоснабжения, канализации, холодильного и технологического оборудования.
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений и индивидуальным предпринимателям:
- не допускать до работы лиц, не аттестованных по программе профессиональной гигиенической подготовки и не прошедших медицинский осмотр;
- усилить контроль за проведением текущей дезинфекционной уборкой помещений;
- не допускать реализацию скоропортящихся продуктов питания на предприятиях торговли, ярмарке, не оснащенных холодильным оборудованием;
- запретить на территории города Тейково реализацию продовольственных товаров, в т.ч. сырого молока, в неустановленных и необорудованных  местах, с земли, лотков, автотранспорта.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по финансово-экономическим вопросам), председателя  комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации городского округа Тейково Ивановской области Хливную Т.В.
4. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области, в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и газете «Наше время».

И.о. главы городского округа Тейково                                                С.Н. Ермолаев
Ивановской области

image1.jpeg